РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Лоухский муниципальный район

Совет Пяозерского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е   №  187

XXXXIII   сессии II созыва
от 02 сентября  2013 года

Об утверждении «Положения о размерах, порядке

назначения и выплаты единовременного поощрения

лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Пяозерского городского поселения»

           Руководствуясь статьей 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 г.  № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 33, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение»,

Совет Пяозерского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение   о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пяозерского городского поселения».

2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Приполярье».

Председатель Совета

Пяозерского городского поселения                                                         В.В. Рексть

Приложение № 1

Утверждено

решением XXXXIII сессии II созыва

Совета Пяозерского городского поселения

от 02.09.2013 года № 187
Положение

о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Пяозерского городского поселения

Общие положения

         1. Настоящим Положением на основании статьи 10 Закона  Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьи 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьи 33, части 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение» (далее Устав), определяются размеры, порядок назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Пяозерское городское поселение» (далее – Поселение).

          2. Право на назначение и выплату единовременного поощрения имеют:

а) лица, замещавшие муниципальные должности в органах местного самоуправления Поселения на постоянной основе после окончания срока их полномочий;

б) муниципальные служащие  при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию при наличии стажа муниципальной службы не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин, за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия, начиная с 1 января 1997 года.

         3. Единовременное денежное поощрение выплачивается один раз за всё время нахождения на должности муниципальной службы, муниципальной должности.

        4. Единовременное денежное поощрение выплачивается за счёт средств бюджета Поселения.

         5. Единовременное поощрение не выплачивается в случае досрочного прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, в связи:

1) с отрешением его от должности в соответствии со статьёй 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) в случае вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

3) отзыва его избирателями;

4) с удалением его в отставку.

Размер единовременного денежного поощрения

       6. Лицу, замещавшему муниципальную должность, после окончания срока полномочий, установленных Уставом, а также в случае изменения сроков полномочий, установленных Уставом, законами Российской Федерации и (или) законами Республики Карелия, единовременное денежное поощрение выплачивается в размере 1,5 (полутора)  средних месячных заработков.

       7. Муниципальному служащему  при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию при наличии стажа муниципальной службы, дающего право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), единовременное денежное поощрение выплачивается, исходя  из расчёта одного среднего месячного заработка.

Порядок назначения и выплаты единовременного поощрения

        8.  Для принятия решения о назначении единовременного поощрения, его размере и выплате заявитель представляет в орган местного самоуправления Пяозерского городского поселения, в котором он замещал муниципальную должность или должность муниципальной службы, следующие документы:

1) заявление о выплате единовременного денежного поощрения (приложение № 1);

2) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы, иные документы, подтверждающие сроки замещения муниципальной должности, стаж муниципальной службы, стаж работы в органах местного самоуправления Республики Карелия;

3) документ, подтверждающий размер средней месячной заработной платы;

         9. В случае представления неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения, заявителю в трёхдневный срок направляется соответствующее уведомление, в котором предлагается в течение одного месяца представить недостающие документы. В случае их непредставления  по истечению указанного периода заявителю сообщается о невозможности рассмотрения заявления по существу.

       10. В случае выявления в период проверки представленных заявителем документов отсутствия оснований для назначения и выплаты единовременного поощрения, орган местного самоуправления готовит и направляет в адрес заявителя мотивированный отказ.

       11. При предоставлении заявителем полного пакета документов, подтверждающих право на получение единовременного денежного поощрения, администрация Пяозерского городского поселения в 14-дневный срок издаёт распоряжение (приложение № 2) о выплате единовременного денежного поощрения и направляет заявителю в 5-тидневный срок соответствующее уведомление (приложение № 3).

       12. Единовременное поощрение выплачивается Администрацией Пяозерского городского поселения.

Приложение № 1

к   Положению о размерах, порядке назначения

и выплаты единовременного поощрения лицам,

замещавшим    муниципальные    должности  и

должности  муниципальной  службы в  органах

местного самоуправления

Пяозерского городского поселения

_______________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя)

от____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес:__ ____________________________________________

___________________________________________________________

Телефон________________________________________________

Заявление

          В соответствии со статьёй 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьёй 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 33, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение», Положением о размерах порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам,                                                      замещавшим    муниципальные    должности  и  должности  муниципальной  службы в  органах местного самоуправления  Пяозерского городского поселения, утверждённым решением Совета Пяозерского городского поселения, прошу выплатить   мне единовременное поощрение в связи с____________________________________________________________________

«______»_____________20____г.   _________________   ____________________

                                                               (подпись)                 (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к   Положению о размерах, порядке назначения

и выплаты единовременного поощрения лицам,

замещавшим    муниципальные    должности  и

должности  муниципальной  службы в  органах

местного самоуправления

Пяозерского городского поселения

Республика Карелия

Лоухский муниципальный район

Администрация
Пяозерского  городского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ №

О выплате единовременного

денежного поощрения

           В соответствии со статьёй 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 33, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение», Положением о размерах порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам,                                                      замещавшим    муниципальные    должности  и  должности  муниципальной  службы в  органах местного самоуправления  Пяозерского городского поселения, утверждённым решением Совета Пяозерского городского поселения,

Выплатить ________________________, замещавшему(ей) муниципальную должность (должность муниципальной службы), __________________ в _________________________, исходя из периода замещения муниципальной должности (стажа муниципальной службы в ОМСУ РК) ______ лет единовременное денежное поощрение, составляющее __________ средних месячных заработков в размере _______________________________рублей.

Глава

Пяозерского городского поселения  ___________       ______________________

Приложение № 3

к   Положению о размерах, порядке назначения

и выплаты единовременного поощрения лицам,

замещавшим    муниципальные    должности  и

должности  муниципальной  службы в  органах

местного самоуправления

Пяозерского городского поселения

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый (ая)________________________________

          Администрация Пяозерского городского поселения сообщает, что в соответствии со   статьей 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 33, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение», Положением о размерах порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам,                                                      замещавшим    муниципальные    должности  и  должности  муниципальной  службы в  органах местного самоуправления  Пяозерского городского поселения, утверждённым решением Совета Пяозерского городского поселения,

Исходя из периодов замещения муниципальной должности (стажа муниципальной службы в ОМСУ РК), протокол №____ от «___»_______ комиссии по исчислению стажа) _____ лет, Вам назначено единовременное денежное поощрение, составляющее _____________ средних месячных заработков в сумме ________________________рублей.

Глава
Пяозерского городского поселения  ___________       ______________________